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Nils Anshelm, kh. 0501-303 01
Josef Moe-Ekesryd, komminister. 0501-303 03
Kristina Gustavsson, musiker. 0501-303 04
Ingrid Eriksson, musiker. 0725-528384 
Carolin Holtberget, fritidsledare. 0501-303 06 
Lena Davidsson, barnledare. 0501-303 07 
Carina Berggren, församlingspedagog. 0501-303 08 
Marie Tordby, församlingsvärdinna. 0501-303 12 
Maria Knutsson, församlingsvärdinna. 0501-303 13 

Pastorsexpeditionen (förfrågningar,bokningar,gravskötsel m.m.) 
0501-351 81
Marita Lindholm, ekonom. 0501-303 10  
Tanja Peltola, kommunikatör. 0501-303 11
Öppettider: mån-fred 09-13 
Telefontid: Alla dagar 09-12, 13-15
Postadress: Ullervadsv. 2, 542 73 Mariestad
E-post: lugnas-ullervads.pastorat@svenskakyrkan.se 
 

Ansvarig utgivare: Nils Anshelm
Redaktör och layout: Tanja Peltola
Omslagsfoto: Pirjo Peltola

Mats Österman, fastighetsansvarig. 0501-303 14 
Rosita Svenborger, Odensåker  0501-303 15 
Anders Nilsson, Ullervad & Utby. 0501-303 16 
Susann Sandberg, Björsäter & Bredsäter. 0501-303 17 
Ellinor Lundgren, Ekby & Tidavad. 0501-303 18 
Mikael Hallbäck, Låstad & Ek. 0501-303 19 
Henrik Thunborg, Ullervad & Utby. 0501-303 20  
Johan Pettersson, Björsäter & Bredsäter. 0501-303 21 
Robert Svensson, Lugnås, 0501-303 22 

Uthyrning av lokaler: 
Ekby bygdegård, Inga-Maj Johansson. 0501-310 42 
Logården, 0738-184 305 
Övriga lokaler: 0501-351 81 
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Kontakta oss

Tankar från Nils
Hej 

Tänk vad ljuvligt, det är grönt runt omkring oss. Det spirar i Guds örtagård!
Den gamla sången säger att ”maj och juni blommor mest” och visst stämmer det, oftast. 

Hur sommaren blir det vet vi inte, men vi vet att den kommer att komma, 
men om det blir regnigt eller soligt återstår att uppleva.

Ta tillvara på denna sommar och njut fullt ut av den, vi alla behöver avkoppling och 
få fokusera på något annat om ens för någon timme. 

Det är så mycket värt. 
Vi får för en stund lägga bort alla måsten och fokusera på oss själva och våra liv.

Det finns inga andra varelser som jäktar och stressar så mycket som vi människor.
Det är bara att se runt omkring oss. Humlan surrar i lugn och ro, kon står där och äter 

och tuggar sitt gräs, ett annat får bräker och hjortarna strövar omkring. 
Vad vill jag säga med detta? Ja ta hand om dig. Våga plantera om, om det behövs, 
klipp ner busken till marken om du tycker det. Mycket kommer igen och kanske 

kommer det bli ett bättre resultat. Eller varför inte göra något annat. 

Har du förresten besökt alla kyrkor i vårt pastorat?
Här kommer en utmaning: besök alla kyrkor under juli månad. 

När du besökt alla 10 skickar du ett mail till mig och under vecka 33 drar jag 
en vinnare som får en fin gåva. Jag ser fram emot ditt bidrag.  

Du mailar mig på: nils.anshelm@svenskakyrkan.se
Jag har besökt alla kyrkor, hälsningar Arne Arnesson – det räcker att skriva så i mailet.  

Våra vackra kyrkor är öppna för dig, varje dag under sommarmånaderna, en svalkande 
plats, en värmande plats, en plats för stillhet och lugn. Vid somliga tillfällen firas det 

gudstjänst och vid andra tillfällen är det vacker musik i sommarkvällen, 
ja du ser här intill vad som erbjuds.

Jag hoppas att vi får möjligheten att ses vid något tillfälle.

Hälsningar, Nils Anshelm, kyrkoherde.



Sommarens gudstjänster
Juni
Söndag 4 • Hel. trefaldighets dag
10.00 Mässa, Odensåkers kyrka
17.00 Gudstjänst, Lugnås kyrka

Tisdag 6 • Nationaldagen
18.00 Nationaldagsfirande, Stora Eks Borggård 
NU-kören. Medtag eget fika & filt om du vill fika i 
Slottsparken

Söndag 11 • 1 ef. trefaldighet
10.00 Mässa, Björsäters kyrka
17.00 Gudstjänst, Ullervads kyrka

Söndag 18 • 2 ef. trefaldighet
10.30 Sammanlyst gudstjänst, Pingstkyrkan  
Lugnås
19.00 Musik i sommarkväll, Tidavads kyrka 
Magpies "Nära ditt hjärta"

Lördag 24 •
18.00 Musik i sommarkväll, Klosterängen 
Kristin "Fornfela" Svensson 
"Folkliga toner i sommartid"

Söndag 25 • Johannes Döparens dag
14.00 Friluftsgudstjänst, Kopparbolet
17.00 Aftonsång, Låstads kyrka 

Augusti
Lördag 5 •
18.00 Musik i sommarkväll, Odensåkers kyrka
Riksspelman Jenny Gustafsson-Fiol 
"Helgsmål i folkton"

Söndag 6 • 9 ef. trefaldighet
10.00 Mässa, Björsäters kyrka
Avtackning av kyrkvärdar, bildspel & kaffeservering

Söndag 13 • 10 ef. trefaldighet
10.00 Friluftsgudstjänst, Jonstorpsv. 7 Backgården
19.00  Musik i sommarkväll, Låstads kyrka
Klara Wachmeister 
Alfred Tubbin 
Oskar Davelid 
Selma Persson 
"Nu har det blivit tid"

Söndag 20 • 11 ef. trefaldighet
10.00 Gudstjänst, Lugnås kyrka
19.00 Musik i sommarkväll, Ullervads kyrka
Kristin "Fornfela" Svensson 
"Hopp och kärlek" 

Söndag 27 • 12 ef. trefaldighet
10.00 Mässa, Bredsäters kyrka
19.00 Musik i sommarkväll, Eks kyrka
Erica Nilsson & Stefan Gustafson-Sång

Juli
Söndag 2 • 4 ef. trefaldighet
10.00 Mässa, Odensåkers kyrka
19.00 Musik i sommarkväll, Lugnås kyrka
"Duo Isilme" 
Elias Gustafsson-Marimba 
Erik N Gustafsson-Neod 
"Futuristisk folkmusik" 

Lördag 8 •
18.00 Musik i sommarkväll, Utby kyrka 
Lotta Karlsson-Piano 
Therése Thylin-Mezzosopran 
"Skuggsystrar"

Söndag 9 • Apostladagen
10.00 Konfirmation, Ullervads kyrka

Söndag 16 • 6 ef. trefaldighet
10.00 Mässa, Bredsäters kyrka
19.00 Musik i sommarkväll, Ekby kyrka
Simon Swahnström & Marcus Frykén 
"Taube visor"

 

OBS!
Sommarens program är preliminärt och ändringar 

kan ske. Läs "Välkommen till våra kyrkor" i 
Mariestads tidningen och SLA, vår hemsida och 

Facebook. SENSUS är medarr. på våra 
musikguds tjänster. 

Se vår hemsida för mer information. •3•

Juli
Söndag 23 • Kristi förklarings dag
10.00 Friluftsmässa, Frölunda korset
Vid regn är vi i Ekby kyrka
19.00 Musik i sommarkväll, Björsäters kyrka
Stina Tordby & Erica Nilsson-Sång 
Kristina Gustafsson-Ackompanjemang

Söndag 30 • 8 ef. trefaldighet
10.00 Mässa, Eks kyrka
19.00  Musik i sommarkväll, Bredsäters kyrka
Alma Lindström Johansson-Sång
Marcus Frykén-Gitarr
"De vackraste orden"  



Jag ställer frågan
- du har svaret!

Augusti
Lördag 5 •
18.00 Musik i sommarkväll, Odensåkers kyrka
Riksspelman Jenny Gustafsson-Fiol 
"Helgsmål i folkton"

Söndag 6 • 9 ef. trefaldighet
10.00 Mässa, Björsäters kyrka
Avtackning av kyrkvärdar, bildspel & kaffeservering

Söndag 13 • 10 ef. trefaldighet
10.00 Friluftsgudstjänst, Jonstorpsv. 7 Backgården
19.00  Musik i sommarkväll, Låstads kyrka
Klara Wachmeister 
Alfred Tubbin 
Oskar Davelid 
Selma Persson 
"Nu har det blivit tid"

Söndag 20 • 11 ef. trefaldighet
10.00 Gudstjänst, Lugnås kyrka
19.00 Musik i sommarkväll, Ullervads kyrka
Kristin "Fornfela" Svensson 
"Hopp och kärlek" 

Söndag 27 • 12 ef. trefaldighet
10.00 Mässa, Bredsäters kyrka
19.00 Musik i sommarkväll, Eks kyrka
Erica Nilsson & Stefan Gustafson-Sång

Ska du göra något roligt i sommar?
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Juli
Söndag 23 • Kristi förklarings dag
10.00 Friluftsmässa, Frölunda korset
Vid regn är vi i Ekby kyrka
19.00 Musik i sommarkväll, Björsäters kyrka
Stina Tordby & Erica Nilsson-Sång 
Kristina Gustafsson-Ackompanjemang

Söndag 30 • 8 ef. trefaldighet
10.00 Mässa, Eks kyrka
19.00  Musik i sommarkväll, Bredsäters kyrka
Alma Lindström Johansson-Sång
Marcus Frykén-Gitarr
"De vackraste orden"  

Linus Appelkvist, 35 år

Studerande

Mariestad

Nu när vi äntligen har fått en sommar med större 
evenemang, som till exempel musikfestivaler och andra 
folkfester, kommer den här sommaren präglas av kultur 
för mig.  
Självklart kommer det också att göras utflykter till 
skogar och ängar med campingutrustning tillsammans 
med goda vänner. 
Allemansrätten gör att hela skogen blir ett lyxhotell som 
fler borde ta till vara på!

Glad sommar! 

Marie Tordby, 58 år 

Husmor i Lugnås-Ullervads 

pastorat 

Mariestad

Jag ser fram emot att ha semester och lite ledigt. 
I sommar ska vi som alltid åka till Tjörn, dit har 
vi åkt de senaste 30 åren.
 
Sen ser jag fram emot att få besöka Dalhalla för första 
gången. Där ska vi få se Londonversionen av 
"Mamma Mia". 
Och vi ska även åka runt lite i Dalarna. 

Jag önskar er alla en riktigt fin sommar! 

Angelina Andersson

Socialpedagog

Bredsäter

Sommaren 2023 ska vi åka till Västervik.
Vi längtar så mycket efter att få åka båt!
Och så har vi säsongskort på Skara Sommarland 
så det kommer bli mycket bad och karuseller. 
Sist men inte minst, så ska vi äta mycket glass! 

Ha en fin sommar!

Elvira 7 år

Bredsäter

Åka till Västervik och bada. 
Sova över med min kompis. 
Åka inlines. 
Hoppa studsmatta. 
Gå på restaurang på Torsö med min familj. 



Gott och blandat

Vi vill göra er uppmärksamma på att vid större evenemang kan 
fotografering och filmning ske i våra kyrkor och lokaler, 

som kan komma att publiceras i våra sociala medier, 
Mellan Himmel och Jord och andra plattformar. 

Om fotografering/filmning sker informeras ni om detta. 

•5•

Mitt varma TACK!

Efter en lång tjänstgöring i Lugnås-Ullervads pastorat (drygt 31 år) 
så har jag valt att gå vidare till en ny arbetsplats. 

Jag har fått en kantorstjänst i Töreboda pastorat med huvudansvar 
för Hova-Älgarås församling.   

Jag är så TACKSAM för den tid jag har fått jobba i Lugnås-Ullervad. 
Det har varit lärorika år och tack för det förtroende, stöd och 

uppskattning jag fått av er pastoratsbor och arbetskamrater under 
”resans gång”. 

Det är tack vare er som jag har trivts. Att få jobba så här länge på ett och 
samma ställe och lära känna människor i olika åldrar, få finnas med i 

livets olika skeenden både i glädje och sorg, ser jag som en stor förmån. 
Tack alla ni körsångare som jag fått sjunga tillsammans med och fått vara 

er ”körfröken”! Fortsätt och sjung!       
                                                                           

Nu vill jag ”pröva mina vingar” på ny plats och ge möjlighet för någon 
annan kantor att få jobba i Lugnås-Ullervad. 

Jag vill ge Dig några rader ur min favoritpsalm 702.

”Jag vill göra mitt liv till en lovsång till dig, där var ton skall en hyllning till dig bära. 
Och i dagar av glädje och dagar av sorg vill jag leva var dag till din ära.”

Hälsningar, Agneta Ström

Loppis-lördag!
Lördag den 9/9 ordnar vi med loppis utanför Marci hus (vid dåligt väder inomhus). 
Ta chansen att göra dig av med sånt som bara ligger, kanske göra ett trevligt fynd 

eller bara strosa omkring och köpa dig en kopp kaffe och en liten fika.
 

Bordshyra: 80kr/bord, allt går oavkortat till förmån för ACT. 

Anmälan för bord: 0501-351 81 

SKYNDA AT
T FYN

DA! 



Barn och Unga
Sång, pyssel eller häng? Hos oss finns något för alla!
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Gå gärna in och följ våra sociala medier!
Facebook: Barn & Unga i Lugnås-Ullervads pastorat

Instagram: barn_och_unga_i_lugnasullervad
TikTok: Svenska kyrkan-Lugnås-Ullervad

Ungdomsgrupp 
Är du mellan 15-16 år? Kom och häng med ungdomsgruppen!
Träffar sker ca 1-2 gånger i månaden då gör vi någon aktivitet 
tillsammans, antingen i eller utanför kyrkans lokaler.  
Vi hittar gemenskap och glädje tillsammans!
Aktiviteten kan vara allt från bowling, matlagning, utflykter, 
se någon film, prata, pyssla eller kanske lära sig lite om ledar-
skap och få hänga med konfirmanderna. Ni får helt enkelt 
vara med och ge önskemål på vad ni vill göra.
Låter det kul? Hör av dig till fritidsledare Carolin Holtberget: 
E-post: carolin.holtberget@svenskakyrkan.se 
Sms: 0730-44 52 56 

Sång och lek för stora och små 
Måndagar kl. 09.30-11.30, Marci hus, Ullervad 

Angel Voice i Marci hus
Ungdomskör för åk 6 och uppåt 

Lilla & Stora Amadeakören 
Kör i Tidavads kyrkstuga
START vecka 36
Körledare: Ingrid Eriksson 
E-post: ingrid.eriksson3@svenskakyrkan.se
Sms: 072-55 28 384

Barnkören i Marci hus 
En kör för förskoleklass-åk 1

Enhörningarna-Marci hus, Ullervad
Barngrupp för åk 2-3 

Blandad verksamhet för mellanstadiet
Pastoratsgården, Björsäter 

Barnkören i Lugnås 
Tisdagar i Pastoratsgården, Björsäter

Familjesång i Marci hus
"Under fjärilens vingar" för barn 4-6 år tillsammans 
med en vuxen

Datum och tider för verksamheter informeras om längre fram.
Håll utkik på våra sociala medier och hemsidan.

SoS-Samling för Stora och Små 
1/10 kl. 16.00-17.30, Pastoratsgården 
19/11 kl. 16.00-17.30, Ullervads kyrka & Marci hus
10/12 kl. 16.00-17.30, Ullervads kyrka & Marci hus



• VERKSAMHETER FÖR VUXNA

Verksam
het för vuxna

Sommarcafé i Pastoratsgården 
Juni: 7, 14, 21 & 28 
Augusti: 16 & 23 
Onsdagar kl. 10.00-12.00

•7•

Stavgång med frukost i Pastoratsgården 
Torsdagar kl. 09.00
START 31/8 

Nyfiken på kristen tro i Pastoratsgården 
Tisdagar kl. 18.30 
19/9 • 3/10 • 31/10 • 14/11

Seniorgymnastik i Marci hus, Ullervad 
Tisdagar kl. 10.00
START 12/9

Vandra med Frälsarkransen, Odensåker
I sommar introducerar vi "Vandring med Frälsarkransen" 
med start vid Logården i Odensåker. 
Biskop Martin Lönnebo som avled 26 april i år, skapade 
Frälsarkransen 1996. Kransen är ett radband med pärlor i 
olika färger. Pärlorna symboliserar olika delar av livet och 
den kristna tron. Längs vandringen står skyltar med texter 
som får oss att reflektera över kärleken, döden och livet, 
dopet och växandet och vår relation till Gud.  

Vuxenkörer 
Candle light 
Markören
NU-kören
Lugnåskören
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Text: Mats Österman

Text: Mats Österman

Det är en utmaning...
...att spara på el i våra kyrkor

På grund av det rådande läget på elmarknaden har pastoratet 
under hösten och vintern haft som mål att sänka elförbrukningen så 
mycket som möjligt i ett 20-tal av våra uppvärmda fastigheter. 
Av dessa fastigheter är 10 kyrkor och det är förstås i kyrkorna som 
vi kunnat göra de stora besparingarna genom att sänka temperatu-
ren rejält.

Samtidigt som temperaturen sänks måsta man hålla koll på att 
luftfuktigheten i kyrkorna inte överstiger 70 procent. Vaktmästarna 
har hygrometrar i kyrkorna och har haft ständig uppsikt över tem-
peratur och luftfuktighet och därmed sett till att förbrukningen 
minskat avsevärt. 

All personal har gemensamt tagit ett stort ansvar för att hjälpa till 
med att sänka elförbrukningen och det har visat sig vara väldigt 
effektivt. Vi har sänkt elförbrukningen det senaste året med 35 pro-
cent jämfört med 2022, vilket motsvarar ungefär 120 000 kilowat-
timmar. Detta trots att vi vid några tillfällen öppnat flera stängda 
kyrkor för begravningar med mera.

Medelpriset för 1 kilowattimme hamnade på 1,50 kr under 2022, 
vilket var det dyraste el-året någonsin. I nuläget spekulerar analyti-
kerna att elpriset blir något lägre, men fortfarande högt under 2023, 
och det innebär att pastoratet fortsätter med att försöka hålla 
elförbrukningen nere. 

Vi har också lärt oss under den här perioden att varje kyrka har 
unika egenskaper och reagerar olika på temperatursänkningar. 
Det kan hjälpa oss i framtiden att sänka elkostnaderna ännu mer.

Vi har även testat att värma upp kyrkorna på mer effektiva sätt än 
att sätta på element och luftvärmepumpar i flera dagar inför aktivi-
teter. En värmekanon driven av gasol testades under vintern och gav 
en snabb uppvärmning av kyrkan.
Temperaturen i Tidavads kyrka steg från 6 grader till 20 grader 
på en halvtimme. 
Fler tester kommer genomföras innan vi använder värmekanon i 
skarpt läge.

Att stänga flera av våra kyrkor har givetvis inneburit färre akti-
viteter än normalt under vinterhalvåret, men vi har mötts av stor 
förståelse bland våra församlingsbor och andra personer med nära 
relation till kyrkan.

Det är vi tacksamma för!

Eks kyrka. Foto: Pirjo PeltolaOdensåkers kyrka. Foto: Mats Österman



Det händer saker...

•9•

Arbetet med takomläggningen på Ullervads kyrka, som genomförs av 
Gert Johanssons plåtslageri AB, startade i början på mars och efter en del 
förseningar med det komplicerade bygget av ställningar så är arbetet i 
full gång.

Den gamla kopparplåten ska rivas bort och i den första etappen ingår 
tornet och framför allt det stora korset, som lär bli en utmaning. Korset 
må se behändigt ut från marken, men står man 26 meter upp på ställ-
ningarna så inser man att det är allt annat än litet. Det är cirka 2,5 meter 
högt och väger sannolikt över 100 kilo. Korset ska tas ned och fraktas till 
plåtslageriet i Slutarp där ett nytt kors ska tillverkas. De tre korsen på 
långhuset tillverkas med utseende och storlek lika de befintliga. 

En märklig upptäckt gjordes när Anders Gertsson tog närbilder på det 
stora korset på tornet. Någon har vid något tillfälle skjutit skarpt mot 
tornet då det fanns skotthål på korset. Något som genom åren tydligen 
hänt även vid andra kyrkor.
Arbetet med tornet förväntas pågå till slutet av juni, och därefter börjar 
etapp två och tre vilket är långhuset inklusive kor. Totalt beräknas det 
gå åt cirka 8 ton kopparplåt. Den plåt som tas ned kommer för säker-
hets skull fraktas bort samma dag och den nya plåt som läggs levereras 
samma dag. Entreprenaden beräknades i ett tidigt skede att avslutas 29 
december 2023. 

...i Ullervad och Utby

Vid Utby kyrka har det den senaste tiden pågått arbete med att belysa 
Utby kyrka- och kyrkogård på ett bättre sätt, samt förbättra 
parkeringsplatsen intill muren.
På grindstolparna vid den stora entrén och entrén vid parkeringsplatsen 
har lyktor monterats. Utöver det har två lyktstolpar placerats längs 
muren för att få en betydligt bättre belysning under de mörka 
månaderna. De nya lyktorna är energisnåla och mer effektiva.

Dessutom har parkeringsplatsen fått en uppdatering. Ytan har jämnats 
ut och blivit bättre anpassade för rörelshindrade. 
Även arbetsboden har numera belysning. 

Ny belysning

Text och foto: Mats Österman

Text: Mats Österman



Sommaren är här, och nu är det dags för årets:

Musik i sommarkväll
Söndag 18 juni kl. 19.00, Tidavads  kyrka

Magpies
"Nära ditt hjärta"

Lördag 24 juni kl. 18.00, Klosterängen
Kristin "Fornfela" Svensson 
"Folkliga toner i sommartid"

Söndag 2 juli kl. 19.00, Lugnås kyrka
"Duo Isilme"

Elias Gustafsson-marimba 
Erik N Gustafsson-neod

"Futuristisk folkmusik"

Lördag 8 juli kl. 18.00, Utby kyrka 
Lotta Karlsson-piano 

Therése Thylin-mezzosopran
"Skuggsystrar"

Söndag 16 juli kl. 19.00, Ekby kyrka
Simon Swahnström

Marcus Frykén 
"Taube-visor"

Söndag 23 juli kl. 19.00, Björsäters kyrka 
Stina Tordby-sång 
Erica Nilsson-sång

Kristina Gustafsson-ackompanjemang
 

Söndag 30 juli kl. 19.00, Bredsäters kyrka 
Alma Lindström Johansson-sång

Marcus Frykén-gitarr 
"De vackraste orden"

Lördag 5 augusti kl. 18.00, Odensåkers kyrka
Riksspelman Jenny Gustafsson-fiol

"Helgsmål i folton"

Söndag 13 augusti kl. 19.00, Låstads kyrka
Klara Wachtmeister

Alfred Tubbin
Oskar Davelid
Selma Persson

"Nu har det blivit tid"

Söndag 20 augusti kl. 19.00, Ullervads  kyrka
Kristin "Fornfela" Svensson

"Hopp och kärlek"

Söndag 27 augusti kl. 19.00, Eks kyrka
Erica Nilsson-sång

Stefan Gustafson-sång

•10•

Text och foto: Mats Österman

Text: Mats Österman



Dopet
- En högtid full av glädje!

Ett helt nytt liv har kommit till världen. Det är en gåva att få ta emot ett litet barn. 
Dopet är en välkomsfest i både familj och församling, där Guds och vår kärlek till 
det lilla barnet står i centrum.

•11•

Barn, unga och vuxna är alla lika välkomna att döpas. Den som döps behöver inte 
prestera något eller ens förstå allting. Om det är ett barn som döps, bjuds barnet in 
till konfirmation längre fram. Då kan barnet själv välja att bekräfta sitt dop. 
När det gäller barn behöver vårdnadshavarna godkänna att barnet döps. 
Ett barn som har fyllt 12 år måste också själv vilja bli döpt.

Dopet är glädjefyllt, en tradition som ofta bjuder in till gemenskap med nära och 
kära. Men glädjen är förstås lika stor när ett dop firas i enkelhet. 
Oavsett hur du vill ha dopdagen, står personen som döps, och den människans liv, 
i centrum. 
Vid dopet får den som döps ett ljus och en egen unik dopfisk. Fisken hänger vi upp 
i ett nät i kyrkan, och cirka ett år senare bjuds ni in till en gemensam dopfest och 
får då ta  med er fisken hem.

Den som döps kan få en eller flera faddrar. En ung eller vuxen person kan välja en 
fadder som hen kan samtala med om livet och om Gud. Ett barn kan få en fadder 
som är en extra vuxen att lita på. En person som också gärna kan berätta för 
barnet om dopet och om Gud. 

Den som döps blir en del i Guds stora familj - den världsvida kyrkan, som består 
av alla kristna genom alla tider. När dopet sker i Svenska kyrkan blir den döpta 
också medlem i just Svenska kyrkan. 

Välkomna att kontakta oss om du vill bli döpt eller om du vill döpa ditt barn, 
eller om du har några frågor om dopet.
Inför dopet träffar prästen dig som ska döpas, eller er vårdnadshavare om det är 
ert barn som ska döpas. Under dopsamtalet pratar ni om dopgudstjänsten och du 
får vara med och planera hur den ska utformas.
 
Vi har två dopklänningar till utlåning och även församlingshem man kan låna om 
man vill fortsätta firandet efter dopgudstjänsten. 
 
Ring eller maila expeditionen på: 
Telefon: 0501-351 81 
Mail: lugnas-ullervads.pastorat@svenskakyrkan.se

Foto: Jesper Wahlström/Ikon



Denna gång tar vi en titt på:

Odensåkers kyrka

Kyrkan uppfördes under tidig medeltid. Enligt Peringskiöld på 
1670-talet bestod den av ett rektangulärt långhus, lägre och smalare 
kor och hal vrund absid i öster, takryttare samt i söder av ett vapen-
hus. 
Ingången återfanns vid restaureringen 1953-1954, 
alldeles där nu det västligaste sydfönstret befinner sig.
Medeltida murar är bevarade i långhusets sydvägg och i tornets 
bottenvåning.

Utgrävningarna vid denna restaurering bekräftade Peringskiölds 
teckning liksom också uppgifterna i de gamla protokollen från 
stämmorna, där man beslöt att förlänga den äldsta kyrkan.
Sakristian tillkom på 1600-1700-talet. 
Tornöverbyggnaden är sannolikt från tidigt 1700-tal.
1724-1728 revs kor och absid ner och ersattes med ett tresidigt kor.

Från medeltiden är en dopfunt, storklockan, en piétaskulptur och 
vapenhusets målningar från sent 1400-tal bevarade. 

Dopfunten har ej kunnat dateras, men den fyrsidiga cuppan med 
likadan fot och med uttömningshål sägs peka mot medeltiden. 
På väggen ovanför dopfunten hänger piétaskulpturen, en bild av Ma-
ria med den döde Kristus i sina armar. 

Altaruppsatsen från 1770 är tillverkad av mäster Olof Wedholm, Rå-
stads by i Odensåker. Han tillverkade även predikstolen. 
Altartavlan har en okänd mästare, det är en kopia av altarmålningen 
i Borgerskapets änkehus i Stockholms kapell. 
Originalet är målat av den franske 1700-tals mästaren Taraval. 
 
Krucifixet på altaret är ett modernt Oberammergau-verk. 

•12•
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Den första orgeln var tillverkad 1856 av Vallqvist. Den nuvarande 
orgeln är inköpt år 1907 från Härngrens orgelbyggeri i Lidköping.
1910 fick kyrkan nya bänkar. Spåntaket omtäcktes 1942. Renovering-
en invändigt av kyrkan startades 1953-1954, varvid en arkeologisk 
undersökning utfördes och äldre murrester återfanns. 
Dessa murades över med betong, ljus och elektriskt värme 
installerades. Taket tjärades och utvändig puts lagades. 
Ett vindfång innehållande vapenhus inreddes och de medeltida 
målningarna framtogs. 

Nya bänkar sattes in och 1959 skedde en sanering av skadedjur 
genom Anticimex. Utvändiga underhållsarbeten utfördes i mitten av 
1890-talet.
1990-1992 utfördes inre arbeten, varvid bänkinredningen, tak och 
läktare målades om i delvis ny färgsättning. 
Putsen lagades invändigt.
Nytt textilskåp och nya elradiatorer tillkom, predikstolen och altar-
uppsatsen konserverades genom Alf Hedman och koret fick nytt golv. 

Nattvardskalken är omgjord, skålen är från tidigt 1800-tal, 
men 6-passfoten och noden anses härstamma från 1400-talet. 
Foten pryds av en graverad bild av den korsfäste Frälsaren i latinsk 
minuskelskrift. 

"PRO DONO CALICIS GRATIAE NUMERENTUR  AMICIS HUIC 
ADIUTRICERS QUI TRIBUERE MANUS". 
"FÖR KALKENS GÅVA MÅ TACK TILLRÄKNAS VÄNNERNA 
SOM GIVIT MIG HJÄLPANDE HÄNDER". 

Storklockan är av en senmedeltida typ med en inskription 
bestående endast av de två versalerna M O av oviss betydelse.
Lillklockan göts om 1749. Hur den såg ut dessförinnan är okänt.

Nedanför kyrkan ligger Klockarbolet, Sveriges enda bevarade 
klockargård. Husen som är försedda med halmtak har stått på sina 
platser sedan 1600-talet.

Madonnan

Kyrkan på teckning 
omkring år 1670.

Foto: Rosita Svenborger
Text: Tanja Peltola
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Ekby har fått en vattenklosett som firades in med pompa och ståt! Marie bebådelsedag i Pastoratsgården
Foto: Johan Pettersson

Stavgångsfrukost i 
Pastoratsgården

Personal och ideella har haft påskvandring för elever från Ullervads skola i Ullervads kyrka

Pastorates alla barngrupper har gemensam påskmusikal i Ullervads kyrka. Foto: Maria Knutsson
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Tipsa oss!
Känner du någon som bor i 
vårt pastorat som kanske har 
en spännande 
livshistoria eller något 
annat som hen skulle 
vilja dela med sig av? 
Hör av dig till: 
tanja.peltola@svenskakyrkan.
se 
Sms: 0730-34 18 54

Jourhavande präst 
Ring alla dagar mellan 21-06. 
Ring 112 och fråga efter jour-
havande präst. 
Chatta alla dagar mellan 
20-00. 
Digitalt brev kan du skriva 
dygnet runt.
Gå in på: 
www.svenskakyrkan.se/jour-
havandeprast för mer 
information.

Vandringskonto 
Skara stift har ett Instagram-
konto som heter  
tillsammansiskarastift. Är du 
t.ex. körsångare, ideell  eller 
medarbetare kan DU ha hand 
om kontot under en vecka! 
Spännande va? 
Hör av dig till: 
tanja.peltola@svenskakyrkan.
se

Välkommen!

Robert Svensson är vår nya  
vaktmästare som ska hålla till 
på Lugnås kyrka och 
kyrkogård.
Han börjar den 21/6.
 
Välkommen till vårat team!

Vävgrupp

Du vet väl att det finns 
möjligheter att väva i 
Marci hus, Ullervad?

Hör av dig till expeditionen så 
kan vi hjälpa dig!  
Telefon: 0501-351 81  

Går ni i bröllopstankar?

Varför inte låta oss följa med 
innan, under och efter vig-
seln? Ett litet reportage med 
bilder, känslor och tankar.
Maila eller skriv ett sms: 
tanja.peltola@svenskakyrkan.
se 
Sms: 0730-34 18 54 

Ska ni döpa ert barn?

Varför inte låta oss följa med 
innan, under och efter dopet? 
Ett litet reportage med bilder, 
känslor och tankar.
Maila eller skriv ett sms: 
tanja.peltola@svenskakyrkan.
se 
Sms: 0730-34 18 54 

Vi saknar 
gravrättsinnehavare

På alla våra kyrkogårdar finns 
gravar utan gravrättsinneha-
vare. En del gravar är 
markerade med grön skylt.  
Hör av dig till expeditionen 
om du har frågor angående 
gravar med mera. 
Telefon: 0501-351 81  

Dopfest 26/8 i Björsäters 
kyrka och i Pastoratsgården 
kl. 10-12. 
Vi bjuder in alla som döpts 
under 2022 till fest och ni får 
hämta hem barnets dopfisk 
som hängt i nätet sedan 
dopet. 

Våra sociala medier

Instagram: 
barn_unga_i_lugnasullervad 
lugnas_ullervad_pastorat
Facebook: 
Barn & Unga i Lugnås-Uller-
vads pastorat
Lugnås-Ullervads pastorat 
TikTok: Svenska kyrkan-
Lugnås-Ullervad

Hembesök
 
Vill du ha sällskap över en 
kopp kaffe? 
Kontakta: 
Präst Nils Anshelm 
0501-303 01
Präst Josef Moe-Ekesryd 
0501-303 03 
Husmor Marie Tordby 
0501-303 12

Tack!

Till Jan Tammo som vikarierat 
hos oss under våren. 

 
Lycka till!
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Kul för stora och sm
å

Skicka in rätt svar SENAST 4/8 till:
tanja.peltola@

svenskakyrkan.se 
eller sm

s:a till: 0730-34 18 54

Grattis Bernt Svensson, vinnare av 

vårkrysset!


